PAGE
2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от    21 мая 2020 года №25-4
г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в Положение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению муниципального образования «Город Горно-Алтайск»
в 2019 - 2021 годах
          Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский  городской Совет  депутатов  решил:

1. Пункт 9.2 Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в 2019 - 2021 годах, утвержденного решением                   Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 декабря 2018 года № 13-6, изложить в следующей редакции:

«9.2. Единовременная материальная помощь в денежной форме                   на ремонт печного отопления и  (или) замене неисправной электропроводки в индивидуальном жилом доме, устанавливается по фактическим расходам, но не более  5 750 (Пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей, с учетом налога на доходы физических лиц для следующих категорий граждан:

многодетные семьи, проживающие и зарегистрированные                  на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», имеющие среднедушевой доход  на одного члена семьи, не превышающий величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Республике Алтай на дату подачи заявления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                           Ю.В. Нечаев
PAGE